
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1
www.upol.cz 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 271/OVZ/PV/2019

1. Objednatel:   Univerzita Palackého v Olomouci
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:   61989592 
DIČ:   CZ61989592 
Rektor:  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických:   

Bankovní spojení: 
Č. účtu: 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

2. Zhotovitel: Ateliér Velehradský, s. r. o. 
Se sídlem: Libušino údolí 203/76, Pisárky, 623 00 Brno 
IČO: 29263140 
DIČ: CZ29263140 
Statutární orgán: Ing. arch. Tomáš Velehradský, jednatel 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  

oddíl C 
vložka 69046  

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:   
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech technických:  
Adresa pro doručování: Výstaviště 1, Poštovní přihrádka 2, 603 00 Brno 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 271/OVZ/PV/2019 ze dne 18. 11. 2019: 

I. 

Objednatel se zhotovitelem uzavřeli dne 18. 11. 2019 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva 
o dílo“), kterou se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
dílo, spočívající ve zpracování projektové dokumentace a provádění souvisejících
činností pro stavbu s názvem „Dostavba kampusu LF a FZV UP v Olomouci“ (dále jen
„Stavba“).



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 2
www.upol.cz 

II. 

1. Smluvní strany se v souladu čl. V. odst. 1 Smlouvy o dílo dohodly na znění platebního
kalendáře upravujícího placení dílčích částí ceny za Dílo podle čl. IV. odst. 2 písm. j)
Smlouvy o dílo odpovídajících výkonu autorského dozoru pro Stavbu, tj. platebního
kalendáře pro vystavování faktur zhotovitele odpovídajících tříměsíčním platebním
obdobím (po kalendářních měsících) jeho výkonu činnosti autorského dozoru ve smyslu
Smlouvy o dílo, s výjimkou prvního platebního období, které je sjednáno odchylně od
znění čl. V. odst. 1 Smlouvy o dílo jako platební období devítiměsíční (červenec 2023 –
březen 2024). Smluvní strany tento platební kalendář sjednávají na základě
harmonogramu výstavby ve smyslu smlouvy o dílo na provádění stavby uzavřené mezi
objednatelem a společností GEMO a.s., zhotovitelem Stavby, dne 23. 06. 2023. Tento
platební kalendář je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

2. Smluvní strany si ujednaly, že právo zhotovitele vystavovat faktury odpovídající
jednotlivým platebním obdobím ve smyslu předchozího odstavce tohoto článku, uvedená
v předmětném platebním kalendáři pro odpovídající dílčí platby výše uvedených dílčích
částí ceny za Dílo, vznikají vždy 27. dnem posledního měsíce příslušného platebního
období, s výjimkou prvního platebního období, za které je zhotovitel oprávněn vystavit
fakturu ihned po nabytí účinnosti tohoto dodatku.

III. 

1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění objednatelem v registru smluv v souladu
s výše zmíněným zákonem.

4. Objednatel, který uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí, informuje druhou
smluvní stranu o jeho uveřejnění neprodleně po něm.

5. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě.
6. Příloha: Platební kalendář plateb za výkon autorského dozoru pro Stavbu dle

Harmonogramu výstavby

V Olomouci dne 08.04.2024

Za Objednatele: 

  V Brně dne 04.04.2024

  Za Zhotovitele: 

  …………………………………….   …………..………………………………. 
  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.   Ing. arch. Tomáš Velehradský 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci jednatel, Ateliér Velehradský, s. r. o. 



Platební kalendář - fakturace za výkon autorského dozoru 19/03/2024

Objednatel: Poskytovatel:
Univerzita Palackého v Olomouci Ateliér Velehradský, s. r. o.

Název zakázky: 

Datum vložení do RS:

Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc Výstaviště 1, Poštovní př.2, 647 00, Brno
IČ: 619 89 592 Sídlo: Libušino údolí 76, 623 00, Brno

IČ: 292 63 140

„Dostavba kampusu LF a FZV UP v Olomouci - zpracování projektové dokumentace, vč. související
inženýrské činnosti a autorského dozoru“

27/6/2023

1 27/7/2023 20,000.0
2 27/8/2023 20,000.0
3 27/9/2023 20,000.0
4 27/10/2023 20,000.0
5 27/11/2023 20,000.0
6 27/12/2023 20,000.0
7 27/1/2024 20,000.0
8 27/2/2024 20,000.0
9 27/3/2024 20,000.0 180,000.0 faktura č.1

10 27/4/2024 20,000.0
11 27/5/2024 20,000.0
12 27/6/2024 20,000.0 60,000.0 faktura č.2
13 27/7/2024 20,000.0
14 27/8/2024 20,000.0
15 27/9/2024 20,000.0 60,000.0 faktura č.3
16 27/10/2024 20,000.0
17 27/11/2024 20,000.0
18 27/12/2024 20,000.0 60,000.0 faktura č.4
19 27/1/2025 20,000.0
20 27/2/2025 20,000.0
21 27/3/2025 20,000.0 60,000.0 faktura č.5
22 27/4/2025 20,000.0
23 27/5/2025 20,000.0
24 27/6/2025 20,000.0 60,000.0 faktura č.6
25 27/7/2025 20,000.0
26 27/8/2025 20,000.0
27 27/9/2025 20,000.0 60,000.0 faktura č.7
28 27/10/2025 20,000.0
29 27/11/2025 20,000.0
30 27/12/2025 20,000.0 60,000.0 faktura č.8

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24953743?backlink=yzare

Počet měsíců
výstavby

Datum
fakturace

Částka bez
DPH

Částka bez
DPH

Číslo
fakturace

Celkem 30 měsíců* 600,000.0 * dle čl III. odst. 2.8 Smlouvy

Ateliér Velehradský, s. r. o.  |  Libušino údolí 76,  623 00,  Brno,  CZE  |  |  www.atelier-velehradsky.cz  
IČ: 292 63 140  |  DIČ: CZ 292 63 140  |   společnost  zapsána v obchodním  rejstříku u Krajského  soudu v Brně,  oddíl C,  vložka 69046

Příloha č. 1




